El texto de *2 Tim.* 1, 6, esta inadecuadamente empleado. San Pablo en este pasaje quiere estimular el celo, valentfa de su disdpulo tfmido de caracter y apocado ante las contradicciones de los enemigos con el recuerdo de la gracia sacramental de su consagracion. El texto podria quedar simplificado asf (pag. 24, lin. 4): « Quod ut vitent, meminerint semper officium suum talis esse naturae ut, si agnoscant quod agunt, integra vita presbyterorum continuus labor sit ad maiorem perfectionem obtainendam (...). Ad exemplum Christi Domini (...) suae vitae unitate quaerant in agnitione voluntatis eius (cf. *Col.* 1, 9). (...) et continua unione cum ipso Christo (...). Itaque presbyteri... ».

(Lin. 27:) « Actio enim liturgica et actio apostolica non sunt nisi duplex aspectus unius operis Christi pro Ecclesia et pro mundi salute (...). Cum demum opus sacerdotale mysterium sit, sacerdos eius particeps fieri nequit, nisi in eius arcana *per fidei supernaturalis exercitium* ingrediatur. Itaque contemplando... » (hasta el final).

13. *Celibato.* No parece mal que se ponga de relieve en el texto el caracter de *don de Dias* del celibato segun *Mt.* 19, 11 y *1 Cor.* 7, 7. Se repite esta idea tres o cuatro veces en

de la castidad y esta, libre y conscientemente, dispuesto como expresión de una sincera entrega a Dios y a la obra de salvación de la Iglesia, a ser fiel al don y al grave compromiso personal contado, contando para ello con todos los

sino la de visitados, ofrecerles amistad, compafifa, consejo, animo, orientaci6n y direcci6n y hasta confesi6n, si lo quieten.

,b) Aun suponiendo que fueran para oir sus confesiones, que habrfa que decir de la lesion de la libertad para elegir confesor, infligida por la ley can6nica del «confesot ordinario», de las comunidades religiosas?

«(*De cura ab episcopo sacerdotibus praestanda*). Episcopi propriae caritati pastorali specialiter commendatos sciant presbyteros, qui missioni suae episcopali per sacram ordinationem incorporati sunt.

Ipsis episcopis nihil maioris esse debet momenti nee magis in corde sit quam necessitatibus animae et progressui spirituali suorum sacerdotum efficaciter occurtere et omnia illa media iisdem praebere, quae necessaria vel valde utilia ad hoc aestimantur.

Talia esse possunt, tum memorati cutsus renovationis spiritualis et pastoralis, praesertim qui ad utilitatem sacerdotum iuvenum instituantur, deputatio pro unaquaque dioecesi aliquorum virorum prudentia, zelo et sanctitate conspicuorum, qui amicitiam, solamen, consilia ac directionem spiritus presbyteris dioecesanis ultiro. offerant, recessus spiritualis institutio in variis tegionibus dioeceseos, aliaque sitnilia ».

16. (N. 18). *Recto uso de las bienes*. La distinci6n entre «bienes eclesiasticos propiamente dichos» y «bienes adquiridos con ocasi6n del ejercicio de algun oficio eclesiastico», *pr!cticamente* resulta ociosa a la hora de sefialar el criterio del recto uso de ambos,, como puede facilmente comprobarse con la lectura de los dos parrafos, pag. 29, lin. 25-33, y pag. 29, lin. 34-41. Re:fleja, ademas, la preocupaci6n por la instituci6n beneficial en la Iglesia cuya extinci6n, no obstante, se establece en el numero anterior.

Podrfa simplificarse asf: «Sacerdotes quippe (...), b6nis temporalibus utantur tantummodo eos in fines, ad quos iuxta Christi Domini doctrina Ecclesiaeque ordinatione destinate valent, videlicet ad honestam swim sustentationem et ad officiorum propl.ii status adimptionem in bonum Ecclesiae et ad cultum divinum ordinandum necnon ad opera sacri apostolatus vel caritatis, praesertim erga egenos, exercenda. Itaque... ».

Exe.Mus P. D. IUSTINUS DARMAJUWANA

Archiepiscopps Semarangensis

Dum laudamus studium, quo commissio brevi tempore integrum textum secundum multorum Patrum vota immutavit, miramur quod ratio habita fuisse non videtur emeti: dationum, quas ante diem 1 octobris exc. D. A. Van den Hurk, arch. Medanensis, nomine totius conferentiae nostrae obtulit. Novus quidem textus nostris desideriis nonnullis satisfacit, sed nee relationes nee textus emendatus respicere videtur argumentis nostris.

De textu emendato nobis sincero animo videtur dicendum, quod nonnulla satis bona continet, quibus gravissimis prioris schematis defectibus aliquomodo occui:ritur, sed quod tainen multopere deficit ab illa perfectione quam decretum in tali re exigit. Quapropter nobis videtur adhuc totum denuo scribendum esse, in qua tamen emendatione materia tractata 'eiusque ordo fere immutata retineri

possunt. Notamus quaedam defectus generales simul cum directione in qua remedium quaerendum est, et pauca ad nonnulla puncta particularia.

Generalia. I - Tota compositio et stylus litterarius est verbosus et plurimis repetitionibus redundant. Insuper in nonnullis iterat quae in ceteris Condlii decretis iam habentur. In nova. ergo emendatione studeatur cuidam sobrietati et concinnitati.

II - Modus quo S. Scripturae textus adhibentur, plerumque redolet aliquem verbalismum, qui non mentem Scriptutae sed litteram eius respidit. Textus noster spiritu nee Scripturae nee solidae Traditionis imbuitur. Spedali omnino modo carentem est, ne textus de sacerdotibus Veteris Testamenti ad Novi presbyteros applicentur. Nam habitudo sacerdotum ad populum per transitum a Vetere Foedere ad Novum essentialiter mutatum est. Et historia testatur, quantum negligentia huius differentiae nocuerit Ecclesiae, suscitans e. g. clericalismum et correlativum antidericalismum.